Centro de Estudos Culturais e de Acção Social Raio de Luz
Organismo de Utilidade Pública/IPSS

 14 de Setembro de 2016

Ofício nº. 103/16

Exma. Sra. Presidente da Comissão de
Cultura, Comunicação, Juventude e
Desporto
Sra. Deputada Edite Estrela
Assembleia da República
1249-068 Lisboa

ASSUNTO: Palestra/Conversa  “PAPEL ACTUAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL”

Na sequência do vosso e-mail, que recebemos nesta data, vimos por este meio expressar

o nosso agradecimento por a Senhora Presidente da Comissão de Cultura, Comunicação,

Juventude e Desporto, Deputada Edite Estrela, ter aceite o convite que a direção desta instituição

lhe dirigiu, para proferir uma Palestra/Conversa e dinamizar um debate sobre o papel actual da

comunicação social.

Será uma honra receber V. Exa. no n/ auditório, no Centro Cultural, em Sampaio, no dia

28 de Janeiro de 2017,  das 15h30  às 17h30.

           Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Direcção

              (António Manuel Rodrigues Marques)

Declarado de UTILIDADE PÚBLICA, Diário da
República, II série, N.º 113 de 16/5/84, e
PESSOA DE MORAL CANÓNICA por Decreto
de 26/05/1985, do Senhor Bispo de Setúbal.

IDENTIFICAÇÃO DE PESSOA COLECTIVA
Número de Identificação

500 958 726
Constituição
12-12-1979

Diário da República
22-02-1980

Actividade
832900

Avenida D. Manuel da Silva Martins, 8 - SAMPAIO – 2970-585 SESIMBRA      Tel.: 212681554 – Fax: 212688530 – Email: geral@raio-de-luz.org

	Centro de Estudos Culturais e de Acção Social Raio de Luz
	Organismo de Utilidade Pública/IPSS